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menter r Sägen, som kunde virke over- 
bevisende paa os, Jeg har slet ikke lagt 
Skjul paa, og det er der i det hele ikke blevet 
lagt Skjul paa fra vor Sidé, at den Omstæn- 
dighed, at Lovene om DyrtidsforanstaJt- 
n in ger mange Steder bringes forholdsvis 
daárJigt til Udførelse, idet der burde ydes 
større Understøttelser, end der bliver givet, 
var én Grund for os til netop at faa ai- 
holdt kommunale Valg. for at faa tilført 
Kommunalraadene et andet Flertal, som i 
højere Grad vilde bringe Dyrtidslovene til 
Anvendelse. Det har vi slet ikke lagt Skjul 
paa, men » vi har ikke opstillet det som en 
absolut uovervindelig Hindring. Hvis der ' 

' fra "fanden Side var fremkommet: vægtige 
Grunde, saa at vi havde følt os - overbeviste 홢 
om JN ødvendigheden af at udsætte Valgene, 
var det en anden Sag; men dette har man 
ikke * gj ort mindste Forsøg paa. Endelig 
skal jeg udtale min Forundring over, at de 
Bekymringer, der ér kommet til Orde, 
gælder næsten allesammen. Sognéraadsval- 
gene; man nærer ikke de Bekymringer over- 
for Byerne. Jeg ved ikke, om det er, fordi 
man mener, at man i Byerne nærer en større 
Ansvarsfølelse overfor den .givne Situation 
end i Lalldkommunernè; j eg tror ikke, det 
er Tilfældet, men det synes mig dog mærke- 
ligt, at under denne Diskussion er der slet 
ingen Bekymringer fremkommet med Hen- 
syn til ByraadeneV Man synes at være 
klar over, at man dér vil kunne finde de 
rette Mænd, og at de vil blive og tage det 
Ansvar,^som paahvilér dem. Jeg glæder mig 
over, at man har denne større Tiltro til Byerne 
end til Landet; men jeg tror som sagt'ikke, i 
at Mistr'Oen mod Landet er berettiget. 

Kvi st: Jeg finder kun Anledning til 
ab fremkomme nied nogle ganske korte 
Bemærkninger. Den højtærede Indenrigs- 
minister udtalte, at det er borgerligt Om- 
bud ät være Medlem af eller Formand for 
en Kommunalbestyrelse, at det er en Slags 
civil Værnepligt, og at der ikke er noget 
særlig nyt i, at man paalægger de vedkom- 
mende at fortsætte i et saadant Hverv 
noget længere, end de gældende Love paa- 
lægger dem. Men man maa jo huske paa, 
at man ikke paalægger dem at udføre denne 
Værnepligt for eet Aar, saaledes som det 
er henstillet af det ærede Medlem fra 
Assens, man paalægger ; dem at modtage 
Genvalg for en hel Valgperiode, for 4 Aar, 
dét kan den højtærede Minister ikke be- 
nægte. (Indenrigsministeren \Rodé\: Med 
Sogneraadets ; Billigelse kan man udtræde 
efter et Aars Forløb). Ja,[med Sogneraadets 

. Billigelse kan' ; man udtræde, men det ér 1I 

noget ganske andet, man er valgt som 
Medlem ror 4 Aar, og man har ingen Ret 
til at sige: Jeg vil ikke være Medlem 
længere. Vi, paalægger her'vedkommende 
Pligt til at være Medlem for en Valgperiode 
paa 4- Aar, det kan Ministeren ikke komme 
udenom, og det er noget ganske andet end , ' . I - 
at paalægge dem kun at blive ved et Aar. 
Men saa bliver Spørgsmaalet: Er der til- 
strækkelig Grund til at træffe en saadan 
Lovforanstaltning? Det tror jeg absolut 
ikke, der er. Jeg synes vanskeligt, man 
kan tænke sig, at der findes en Kommune i 
Danmark, hvor en saadan Lovforanstalt- 
ning skulde være nødvendig. Jeg vil gen- 
tage, hvad jeg sagde før: Sidder der en 
Formand eller nogle Medlemmer' enten i 
Sogneraadet eller i Byraadet, som Vælgerne 
i Kommunen mener er saä; langt, langt 
dygtigere end nogen anden i Kommunen, 
saa-at de ikke paa langt nær vil kunne: faa, 
nogen, der kan erstatte dem, saa er det 
min fulde Overbevisning, at man vil rette 
en alvorlig Henstilling til de paagældende 
om at modtage Genvalg, og jeg tror ikke, 
at de har en saadan Mangel paa Interesse 
for kommunale Anliggender og i det hele 
taget for Samfundets Anliggender, at de 
ikke vil efterkomme en saadan Opfordring 
og tage imod Genvalg, det kan: vanskeligt 홢 
tænkes. Men skulde det virkelig forekomme, 
er det min fulde Overbevisning, at der er 
Folk nok i Kommunen, som er i Stand til 
at paatage sig de Opgaver paa en; fuldt 
forsvarlig Maade. Jeg synes ikke, der er 
nogen som helst Grund til at paalægge 
nogen den Pligt at modtage Genvalg for 4 
Aar, og jeg under heller ikke nosen Grund 
til at paalægge en Sogneraadsformand Pligt 
til at modtage Genvalg for det kommende 
Regnskabsaar. Hvis hans økonomiske Stil- 
ling gør det vanskelige for ham at bære den 
Byrde vedblivende at være Formand, er 
det 홢 det nævnede jeg ogsaa før 홢 min 
Overbevisning, at intet kommunalt Raad. 
vil hægte at yde ham den nødvendige Med- 
hjælp, for at han uden økonomisk Tab kan 
fortsætte som; Formand. Jeg kan saaledes 
ikke se nogen som helst Grund til at gennem- 
føre en saadan Bestemmelse som den, der 
er foreslaaet i § 1, og jeg vil ikke alene paa 
egn'e Vegne, men paa mit Partis Vegne 
bestemt fraraade at vedtage § l . t  

Indenrigsminister,en (Rode): Synder- 
lig Overensstemmelse mellem det ærede 
Medlem fra Nibe (Kvist) og det ærede 
Medlem fra Assens (Klaus Berntsen) kan 
der ikke være, naar det ærede Medlem fra 
Assens siger, at det 홢 er hans Overbevisning i 홢 


